
АДМИНИСТРАЦИИ Я
МУНИ ИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОГ' ЕФРЕМОВ

(городской округ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от. РЖ■ Pi 2(ИРг. г. Ефремов № _  PUP/

Об утверждении Положения оДосгс почета 
«Юные таланты Красивомечья» 

муниципального образования город Ефремов

13 соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российском 
Федерации», на основании Устава муниципального образования город 
Ефремов администрация муниципальною образования город Ефремов 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о Доске почета «Юные таланты Красивомечья» 
муниципального образования город Ефремов приложение № 1).
2. Утвердить состав рабочей комиссии по предварительному рассмотрению 
предложений о кандидатурах для занесения и а Доску почета «Юные 
таланты Красивомечья» муниципального образования город Ефремов 
(приложение № 2).
3. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального 
образования город Ефремов (Васюкова В . Л ) обнародовать настоящее 
постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального 
образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных 
правовых актов муниципального образования город Ефремов.
4. Постановление вступает в силу со дня его офици '.ьного обнародования.

Глава администрации 
муниципального образован 

город Ефремов С.Г.Балтабаев

А 000837



/ / / ) e C L C U K S ? £  £

к
Приложение № 1 

постановлению администрации 
муниципального образования 

город Ефремов 
№ чЛЧ  от СЛ. 03,. #Л>45

ПОЛОЖЕНИЕ

о Доске почета «Юные таланты Красивомечья» 
муниципального образования город Ефремов

1. Общие положения

Настоящее Положение устанавливает порядок занесения на Доску 
почета «Юные таланты Красивомечья» (далее Доска почета) детей, 
которые проживают на территории муниципального образования город 
Ефремов (городской округ), в целях поддержки талантливых детей, для 
получения ими возможности раскрыть свои способности, активизации 
творческой, научной и социально значимой деятельности, обучающихся в 
общеобразовательных организациях, воспитывающихся в учреждениях 
культуры и иных организациях, способствующих развитию и 
формированию личности.
1.1. Занесение на Доску почета является формой общественного признания и 
морального поощрения детей за особые достижения в области образования и 
культуры.

2. Порядок занесения на Доску почета

2.1. На Доску почета выдвигаются дети, проживающие на территории 
муниципального образования город Ефремов( городской округ), достигшие 
школьного возраста от 7 до 18 лет, обучающиеся в общеобразовательных 
организациях, воспитывающиеся в учреждениях культуры и иных 
организациях, способствующих развитию и формированию личности, 
поддержке талантливых детей , достигшие высоких результатов в учебной и 
творческой деятельности (победители, призеры) регионального или 
заключительного этапов Всероссийской олимпиады школьников, лауреаты 
региональных или Всероссийских конкурсов, фестивалей творческой
деятельности в области культуры).

2.2. Представления о занесении на Доску почета вносятся руководителями 
образовательных организаций, учреждений культуры, которые 
функционируют на территории муниципального образования город 
Ефремов (городской округ). Ходатайства обобщаются комитетом по 
образованию администрации муниципального образования город Ефремов и



вносятся на рассмотрение комиссии по предварительному рассмотрению 
предложений о кандидатурах для занесения на Доску почета «Юные таланты 
Красивомечья» муниципального образования город Ефремов ( далее
Комиссия).

В течение 7 календарных дней после заседания комиссии, секретарь 
комиссии оформляет протокол заседания, готовит решение комиссии и 
направляет решение комиссии главе администрации муниципального 
образования город Ефремов для согласования. Решение комиссии
считается принятым, если за него проголосовало не менее 2/3 ее состава.

Занесение на Доску почета производится путем издания постановления 
администрации муниципального образования город Ефремов на основании 
решения комиссии.

23. В комиссию представляются следующие документы:
- ходатайство на имя главы администрации муниципального 

образования город Ефремов от соответствующей образовательной 
организации либо от учреждений культуры, которые функционируют на
территории городского округа;

характеристика претендента, утвержденная руководителем
учреждения;

- портфолио кандидата, содержащее копии грамот, свидетельств, 
дипломов, подтверждающих результативность участия в олимпиадах, 
конкурсах, смотрах, других формах предъявления результатов научной, 
творческой, социально значимой деятельности, а также выписка из 
общеобразовательной организации о текущей успеваемости ( в четвертях, 
полугодиях), заверенная руководителем учебного заведения.

2. А. Выдвижение кандидатур и представление соответствующих 
материалов производится ежегодно до 20 апреля .

2 .5. На основании постановления администрации муниципального 
образования город Ефремов на Доску почета помещаются цветные 
фотопортреты с указанием под ними фамилии, имени, отчества, а также 
текст, включающий формальные сведения о представителе и краткую 
информацию о его заслугах.

2 .6. Материалы на Доске почета обновляются один раз в год. 
Официальное обновление Доски почета осуществляется в торжественной 
обстановке и приурочивается к 9 мая .

2 .7. Детям, чьи имена занесены на Доску почета, в торжественной
обстановке вручается Свидетельство установленного образца согласно 
приложению. Родителям (законным представителям), воспитавшим 
лауреата, вручаются благодарственные письма главы администрации 
муниципального образования город Ефремов и председателя Общественного 
г щ:гп муниципального образования город Ефремов с фотографией ребенка( 
уменьшенная копия фотопортрета, размещенного на Доске почета). 
Педагогическому коллективу, педагогическим работникам, руководителям 
кружков и объединений, подготовившим лауреата, вручается



благодарственное письмо главы администрации муниципального 
образования город Ефремов.

3. Описание Доски почета

3.1. Доска почета размещается около здания администрации 
муниципального образования город Ефремов ( г. Ефремов, ул. Свердлова, 
дА1), и имеет название «Юные таланты Красивомечья».
3.2. Доска почета состоит из центральной панели, в верхней левой ее части 
расположены государственные символы России - триколор и двуглавый 
орел, а в правой верхней части герб муниципального образования , по 
центру располагается название Доски почета - «Юные таланты 
Красивомечья», горизонтальная панель содержит два ряда ячеек (по 18 
ячеек в каждом), для фотографий размером 34 х 50 см.

4. Критерии для определения кандидатур на Доску почета 
«Юные таланты Красивомечья»

4 . 1. Высокие показатели в учебной, творческой , а также активное участие 
в общественной жизни муниципального образования город Ефремов и 
Тульской области.

4 .2 . Высокие достижения( победитель, призёр, лауреат) в региональном или. 
заключительном этапах Всероссийской олимпиады школьников, 
региональных или Всероссийских творческих конкурсах в области 
культуры за последние 2 года.

5. Техническое, финансовое и информационное обеспечение Доски 
почета «Юные таланты Красивомечья»

5.1. Художественное оформление, обновление и размещение 
информационных материалов на Доску почета, а также техническое 
содержание, монтаж и эксплуатацию осуществляет администрация 
муниципального образования город Ефремов.



Приложение 
к Положению

Свидетельство
о занесении на Доску почета «Юные таланты Крлсивомечья» 

муниципального образования город Ефремов

<Л.идстелье'1 во № ______ от_______________
о занесении на Доску почета «Юные таланты Красивомечья» 

миципального образования город Ефремов в ___________ году

I ;апо

• (фамилия, имя, отчество)
; основании решения комиссии по предварительному рассмотрению 
i . уложений о кандидатурах для занесение па Доску поче та 
ИОные'шланты Красивомечья» "__ " _______ 20_ г.

за достигнутые значительные успехи в учебной, творческой 
деятельности, а также активное участие в общественной 

жизни муниципального образования город Ефремов 
в _______ году.

Глава администрации 
л iy и и ц и пал ь но го образован ия 
город Ефремов ___

М.П.
(инициалы, фамилия)

Председатель 
Общественного совета 
м у и и ц и пал ь ного образования
город Ефремов ___________________(инициалы, фамилия)



Приложение №2 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
город Ефремов

№ L f l  Ч от 09,.O i. оЮ4$

СОСТАВ

рабочей комиссии по предварительному рассмотрению предложений о 
кандидатурах для занесения на Доску почета «Юные таланты 
Красивомсм.я» муниципального образования город Ефремов

1 орбивский 
Сергей Петрович

- первый заместитель главы муниципального 
образования город Ефремов, председатель 
комиссии

Пушкарева 
Лидия Дмитриевна

председатель комитета по образованию 
администрации муниципального образования 
город Ефремов, заместитель председателя 
комиссии

Житенёва 
Елена Сергеевна

заместитель директора МКУ «Центр 
обеспечения образования детей», секретарь 
комиссии

Алешина 
Елена Васильевна

Члены комиссии:

- депутат Собрания депутатов муниципального 
образования город Ефремов, директор МКОУ 
«СОШ №5» ( по согласованию)

Валентьев
Александр Федорович

- преподаватель МКОУ «Ефремовский физико- 
математический лицей» ( по согласованию)

Гладких
Валентина Васильевна

- директор МБОУ ДОД «Дворец детского 
юношеского творчества»

Кирсанова 
Мария Львовна

начальник отдела по экономике, малому, 
среднему бизнесу и организационной работе 
администрации муниципального образования


